Legislativa de São Paulo (Alesp), consolidando-se como uma das novas lideranças conservadoras do 
Estado, defensor da descentralização administrativa, da eficiência pública e do fortalecimento dos 
municípios. 

Entre suas ações parlamentares de destaque, ressalta-se a destinação de uma expressiva 
emenda parlamentar no valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) para a área da 
saúde do município de Urânia, recurso que reforça seu compromisso com a melhoria dos serviços 
públicos e a valorização da população uraniense. 

Outras iniciativas relevantes incluem: 

• Relatoria do Programa SuperAção SP, que promove capacitação e geração de renda para